

On May 31st, 2023, the Campaign for College Opportunity will present awards for community colleges in California that are successfully supporting students to enroll and succeed in transfer level coursework. These awards will feature categories identifying campuses that are ensuring Latinx and Black students who enroll are supported to enroll in transfer-level English and Math courses, and campuses where they are supported to pass their transfer-level courses within a year of their initial enrollment in the discipline.

In total there will be 12 categories where colleges will be eligible to receive awards consisting of:

• English Enrollment

- Campuswide English Enrollment: Highest enrollment rate for all students in English transfer-level courses
- Black English Enrollment: Highest enrollment rate for Black students in English transferlevel courses.
- Latinx English Enrollment: Highest enrollment rate for Latinx students in English transfer-level courses.

• Math Enrollment

- Campuswide Math Enrollment: Highest enrollment rate for all students in math transferlevel courses
- Black Math Enrollment: Highest enrollment rate for Black students in math transfer-level courses.
- Latinx Math Enrollment: Highest enrollment rate for Latinx students in math transferlevel courses.

• English Success

- Campuswide English Success: Highest throughput rate for all students in English transfer-level courses
- Black English Success: Highest throughput rate for Black students in English transferlevel courses.
- Latinx English Success: Highest throughput rate for Latinx students in English transferlevel courses.

Math Success

- Campuswide Math Success: Highest throughput rate for all students in math transferlevel courses
- Black Math Success: Highest throughput rate for Black students in math transfer-level courses.
- Latinx Math Success: Highest throughput rate for Latinx students in math transfer level courses.

Percentage Point Gap Minus One

To identify campuses that are closing equity gaps, the Campaign for College Opportunity is employing a Percentage Point Gap Minus One (PPG-1) methodology, where rates for the demographic subgroup of interest are compared the average of all other students enrolled.



Example 1: Enrollment PPG-1 for Black Students

 $PPG - 1_{Black} = \frac{Enroll \ in \ Transfer \ Level_{Black}}{Cohort_{Black}} - \frac{Enroll \ in \ Transfer \ Level_{Not \ Black}}{Cohort_{Not \ Black}}$

Example 2: Throughput PPG-1 for Latinx Students

 $PPG - 1_{Latinx} = \frac{Complete \ TL \ math_{Latinx}}{Cohort_{Latinx}} - \frac{Complete \ TL \ math_{Not \ Latinx}}{Cohort_{Not \ Latinx}}$

In order to be eligible for an award, colleges will have to meet each of the following criteria:

- Have a sufficiently robust cohort size of Black/Latinx students defined as having at least 20 Black and Latinx students.
- Have a PPG rate for Black or Latinx students above "–1". This requires that Black/Latinx students are enrolled in transfer-level courses, or are passing those courses, at not more than 1% below the rate of the college's other enrolled students.
- Those who meet the previous two benchmarks will then be sorted by the relevant rate for their subject and demographic subgroup of interest, with the best performers being selected to receive an Equity Designation.



Campuswide English Enrollment

The following is a ranking of California Community Colleges reflecting the percent of first-time enrollees placed into transfer-level English (academic year 2021-22). The highest performers are denoted in orange.

College	Enrollment Rate	College	Enrollment Rate	College	Enrollment Rate
Foothill	100%	American River	99.92%	Alameda	95.95%
San Mateo	100%	Golden West	99.87%	Shasta	95.82%
Irvine Valley	100%	Coastline Community	99.84%	Orange Coast	95.73%
Cañada	100%	Diablo Valley	99.57%	Merced	95.58%
Skyline	100%	Fresno City	99.51%	Los Angeles Harbor	95.30%
Lake Tahoe Community	100%	Crafton Hills	99.50%	San José City	95.28%
Cuyamaca	100%	De Anza	99.45%	Chaffey	95.21%
Los Angeles Valley	100%	Santa Monica	99.26%	El Camino	95.09%
Canyons	100%	Bakersfield	99.20%	Santa Rosa Junior	95.00%
Berkeley City	100%	Cabrillo	99.12%	Merritt	94.98%
Grossmont	100%	Madera	99.02%	Copper Mountain	94.64%
Pasadena Citv	100%	East Los Angeles	99.02%	San Diego Mesa	94.53%
Columbia	100%	Sierra	98.98%	Taft	94.37%
San Joaquin Delta	100%	Cerritos	98.94%	Gavilan	94.33%
Siskiyous	100%	Evergreen Valley	98.69%	Antelope Valley	94.28%
Solano Community	100%	Saddleback	98.62%	Moorpark	92.97%
Clovis Community	100%	San Bernardino Valley	98.61%	Laney	92.92%
Palomar	100%	Mt. San Jacinto	98.59%	Long Beach City	92.69%
Fullerton	100%	Yuba	98.52%	Cypress	92.33%
Citrus	100%	Southwestern	98.44%	Cuesta	92.33%
	100%	Rio Hondo	98.32%	Los Angeles Trade-Tech	92.06%
West Los Angeles West Hills-Lemoore	100%	Compton	98.30%	Desert	92.01%
		Las Positas	98.23%	San Diego City	91.98%
Barstow Community	100%	Los Angeles Mission	98.18%	Palo Verde	91.67%
Moreno Valley	100%	Santa Barbara City	98.13%	Los Angeles City	91.63%
West Hills-Coalinga	100%	Mt. San Antonio	98.11%	Los Angeles Pierce	91.07%
Sequoias	100%	Monterey Peninsula	98.04%	Ohlone	89.88%
Butte	100%	Ventura	97.91%	Cerro Coso Community	89.30%
Porterville	100%	Mission	97.85%	Mendocino	88.24%
Redwoods	100%	Woodland Community	97.70%	Los Medanos	88.05%
Contra Costa	100%	Folsom Lake	97.65%	Oxnard	87.81%
Victor Valley	100%	San Diego Miramar	97.50%	Chabot	87.37%
Allan Hancock	100%	San Francisco	97.03%	Imperial Valley	86.95%
Norco	100%	West Valley	96.82%	Sacramento City	84.88%
Modesto Junior	100%	Riverside City	96.78%	Lassen Community	82.38%
Los Angeles Southwest	100%	Hartnell	96.62%	Feather River	82.18%
Santa Ana	100%	MiraCosta	96.57%	Napa Valley	80.81%
Reedley	100%	Glendale Community	96.46%	Marin	79.33%
Santiago Canyon	99.92%	Cosumnes River	96.01%	Statewide	97.10%



Campuswide English Success

The following is a ranking of California Community Colleges reflecting the percent of students completing transfer-level English within one year of their initial enrollment in an English course (academic year 2021-22). The highest performers are denoted in orange.

College	Success Rate	College	Success Rate	College	Success Rate
Coastline Community	82.81%	Evergreen Valley	68.94%	Desert	62.55%
Foothill	81.45%	Siskiyous	68.91%	Mendocino	62.30%
San Diego Miramar	81.02%	Southwestern	68.88%	Yuba	62.19%
De Anza	80.23%	Sierra	68.81%	San José City	61.80%
San Mateo	79.25%	Solano Community	68.74%	Cuesta	61.74%
Irvine Valley	78.72%	Clovis Community	68.36%	Chaffey	61.72%
Cañada	78.67%	Palomar	68.33%	Chabot	61.52%
Skyline	77.90%	Santa Monica	68.25%	Cerritos	61.33%
Saddleback	77.84%	Alameda	68.22%	Contra Costa	60.98%
Ohlone	76.82%	Fullerton	68.04%	Napa Valley	60.61%
West Valley	75.63%	Ventura	67.80%	Victor Valley	60.56%
Lake Tahoe Community	75.00%	Antelope Valley	67.78%	Gavilan	59.72%
Diablo Valley	74.81%	Cosumnes River	67.68%	Long Beach City	59.62%
Golden West	74.71%	Folsom Lake	67.35%	Oxnard	59.62%
Las Positas	74.56%	Citrus	67.27%	Monterey Peninsula	59.54%
Cuyamaca	74.45%	Cabrillo	66.99%	Allan Hancock	58.96%
San Diego Mesa	74.37%	West Los Angeles	66.94%	Feather River	58.62%
Moorpark	74.15%	West Hills-Lemoore	66.47%	East Los Angeles	58.58%
Los Angeles Valley	74.09%	Barstow Community	66.32%	Los Angeles Trade-Tech	58.38%
Glendale Community	73.98%	Santa Rosa Junior	66.11%	Rio Hondo	58.30%
Mission	73.88%	Moreno Valley	65.81%	Sacramento City	58.14%
Cerro Coso Community	73.46%	Mt. San Antonio	65.81%	Norco	57.71%
Canyons	72.97%	Laney	65.75%	Los Angeles Mission	57.48%
MiraCosta	72.96%	Los Angeles Pierce	65.71%	Taft Madaata kaita	57.29%
Berkeley City	72.07%	West Hills-Coalinga	65.41%	Modesto Junior	56.97%
Santa Barbara City	71.58%	Marin	65.32%	Los Angeles Southwest	56.57% 55.90%
Cypress	71.49%	Madera	64.83%	Fresno City	55.75%
Orange Coast	71.00%	San Francisco	64.49%	Santa Ana Imperial Valley	55.62%
Grossmont	70.50%	Sequoias	64.29%	Merced	55.52%
American River	70.19%	El Camino	64.13% 63.84%	Riverside City	54.08%
Merritt	69.91%	Copper Mountain		Los Angeles City	53.56%
Pasadena City	69.81%	Butte	63.49%		51.09%
San Diego City	69.52%	Los Medanos	63.21%	San Bernardino Valley	49.91%
Santiago Canyon	69.52%	Woodland Community Porterville	63.17% 63.05%	Reedley	49.14%
Columbia	69.51%		63.05%	Lassen Community	48.19%
Mt. San Jacinto	69.24%	Los Angeles Harbor Hartnell	63.02%	Palo Verde	46.79%
San Joaquin Delta	69.22%	Redwoods	62.97%	Compton	44.03%
Crafton Hills	68.96%	Shasta	62.96%	Statewide	66.03 %



Campuswide Math Enrollment

The following is a ranking of California Community Colleges reflecting the percent of first-time enrollees placed into transfer-level math (academic year 2021-22). The highest performers are denoted in orange.

College	Enrollment Rate	College	Enrollment Rate	College	Enrollment Rate
Feather River	100%	West Valley	87.07%	Los Angeles Pierce	76.57%
Porterville	100%	Canyons	86.95%	Sacramento City	76.08%
Victor Valley	100%	Cerro Coso Community	86.81%	West Hills-Lemoore	75.54%
Sequoias	100%	Mt. San Jacinto	86.24%	Los Angeles Valley	75.07%
Pasadena	99.88%	Butte	86.22%	Santa Monica	74.88%
Reedley	99.37%	West Hills-Coalinga	85.96%	Bakersfield	74.79%
Redwoods	96.14%	San Mateo	85.81%	Antelope Valley	74.52%
West Los Angeles	95.78%	Folsom Lake	85.52%	Santa Rosa Junior	74.22%
Chaffey	93.57%	Crafton Hills	85.26%	San Francisco	74.01%
Cabrillo	93.43%	Cuesta	84.36%	San Diego Mesa	73.95%
Sierra	93.20%	Copper Mountain	84.26%	Moreno Valley	73.44%
Diablo Valley	93.18%	Ventura	84.22%	Los Angeles Southwest	72.66%
Merritt	93.07%	Hartnell	84.06%	Coastline Community	71.68%
Riverside City	92.14%	San José City	83.75%	Mendocino	71.17%
Santa Barbara City	92.08%	Clovis Community	83.50%	San Bernardino Valley	71.01%
Palo Verde	91.47%	Norco	83.40%	Lassen Community	70.76%
Marin	91.01%	Los Angeles Harbor	82.97%	Madera	70.46%
Foothill	91.01%	Monterey Peninsula	82.69%	Shasta	70.46%
Berkeley City	90.68%	Modesto Junior	82.56%	Cerritos	69.84%
Barstow Community	90.56%	Cañada	82.49%	Long Beach City	69.78%
Alameda	90.38%	Rio Hondo	82.28%	Palomar	69.37%
	90.29%	Gavilan	81.94%	American River	67.87%
Irvine Valley		Solano Community	81.46%	Laney	67.57%
Cuyamaca	90.28%	Mission	81.34%	Oxnard	66.08%
Orange Coast	90.20%	Cypress	80.77%	Yuba	66.01%
Golden West	90.15%	Desert	80.36%	Cosumnes River	64.79%
Evergreen Valley	89.85%	San Diego Miramar	80.23%	Allan Hancock	64.48%
Citrus	89.83%	Skyline	79.63%	Imperial Valley	63.68%
De Anza	89.80%	Grossmont	79.32%	Lake Tahoe Community	61.59%
Chabot	89.80%	Fresno City	79.08%	Merced	60.93%
El Camino	89.38%	Woodland Community	78.68%	Contra Costa	58.11%
MiraCosta	89.30%	Siskiyous	78.29%	Glendale Community	58.10%
Santa Ana	89.14%	Columbia	77.73%	San Joaquin Delta	57.82%
Saddleback	88.38%	Southwestern	77.51%	Compton	57.29%
Ohlone	88.37%	Moorpark	77.22%	San Diego City	57.07%
Fullerton	88.36%	Los Medanos	77.17%	Taft	51.27%
Napa Valley	88.25%	Los Angeles Mission	77.02%	East Los Angeles	41.61%
Santiago Canyon	87.89%	Los Angeles City	76.94%	Los Angeles Trade-Tech	39.39%
Las Positas	87.16%	Mt San Antonio	76.82%	Statewide	80.59%



Campuswide Math Success

The following is a ranking of California Community Colleges reflecting the percent of students completing transfer-level math within one year of their initial enrollment in a math course (academic year 2021-22). The highest performers are denoted in orange.

College	Success Rate	College	Success Rate	College	Success Rate
Foothill	77.43%	Mt. San Jacinto	59.51%	Santa Rosa Junior	50.57%
De Anza	76.62%	Saddleback	59.38%	Southwestern	49.76%
Barstow Community	74.34%	Sierra	59.26%	Chaffey	49.74%
Ohlone	73.57%	Moorpark	59.04%	Imperial Valley	49.16%
San Mateo	73.34%	San Francisco	58.72%	Los Angeles Harbor	49.03%
Irvine Valley	72.62%	Marin	58.53%	Los Angeles Valley	48.78%
Cañada	70.76%	Chabot	58.36%	Santa Ana	48.29%
Diablo Valley	70.31%	Ventura	58.32%	Cypress	48.10%
Cuyamaca	70.18%	Clovis Community	57.60%	West Hills-Lemoore	47.85%
Skyline	70.00%	San José City	57.25%	Woodland Community	47.65%
West Valley	69.74%	Modesto Junior	57.09%	Glendale Community	46.84%
Berkeley City	68.35%	Victor Valley	57.01%	Sacramento City	46.70%
Evergreen Valley	68.04%	Norco	56.87%	Mt San Antonio	46.55%
Canyons	67.90%	Sequoias	56.86%	Fresno City	46.43%
San Diego Miramar	67.21%	Laney	56.31%	Bakersfield	45.81%
Golden West	66.93%	Santiago Canyon	55.80%	Shasta	45.53%
Siskiyous	66.45%	Antelope Valley	55.40%	Palomar	44.74%
Feather River	66.23%	Mendocino	55.26%	San Diego City	44.63%
Pasadena	65.66%	Los Angeles Southwest	55.19%	Santa Monica	44.40%
Columbia	64.78%	Lake Tahoe Community	55.07%	Allan Hancock	43.87%
Reedley	64.61%	Cabrillo	55.03%	San Joaquin Delta	43.10%
,	64.51%	Gavilan	54.19%	Cosumnes River	42.97%
Porterville		Hartnell	53.63%	Rio Hondo	42.92%
San Diego Mesa	64.20%	Fullerton	53.53%	Madera	42.70%
Orange Coast	63.92%	Monterey Peninsula	53.43%	Los Angeles City	42.02%
MiraCosta	63.59%	Cuesta	53.31%	Compton	41.15%
Alameda	62.95%	West Los Angeles	53.21%	Merced	40.14%
Las Positas	62.42%	Los Medanos	53.04%	Los Angeles Mission	39.28%
Citrus	62.08%	Solano Community	53.01%	San Bernardino Valley	38.52%
Merritt	61.47%	El Camino	52.94%	Cerritos	38.47%
Crafton Hills	61.25%	Butte	52.61%	Yuba	38.28%
Los Angeles Pierce	61.19%	Napa Valley	51.93%	Moreno Valley	38.28%
West Hills-Coalinga	60.70%	Oxnard	51.82%	Palo Verde	37.98%
Cerro Coso Community	60.66%	American River	51.75%	Long Beach City	37.84%
Redwoods	60.45%	Coastline Community	51.64%	Lassen Community	31.58%
Copper Mountain	59.90%	Grossmont	51.51%	Taft	30.70%
Santa Barbara City	59.74%	Desert	51.07%	East Los Angeles	30.46%
Mission	59.66%	Riverside City	51.06%	Los Angeles Trade-Tech	25.43%
Folsom Lake	59.53%	Contra Costa	50.83%	Statewide	54.28 %



Latinx English Enrollment

The following is a ranking of California Community Colleges reflecting the percent of first-time Latinx enrollees placed in transfer-level English, with honorees reflecting 100% enrollment (academic year 2021-22). Additionally, this ranking of California Community Colleges indicates whether a racial equity gap exists between Latinx enrollees and their peers of other racial/ethnic backgrounds.

Champion of Equitable Placement

College	Latinx Enrollment Rate	College	Latinx Enrollment Rate	College	Latinx Enrollment Rate
Allan Hancock	100%	West Hills-Lemoore	100%	Merritt	96.06%
American River	100%	West Los Angeles	100%	Taft	95.63%
Barstow Community	100%	Golden West	99.82%	Hartnell	95.63%
Berkeley City	100%	Diablo Valley	99.70%	Los Angeles Harbor	95.32%
Butte	100%	Fresno City	99.65%	Orange Coast	95.30%
Cañada	100%	Woodland Community	99.55%	Alameda	95.07%
Canyons	100%	Cabrillo	99.50%	San José City	94.96%
Citrus	100%	Madera	99.45%	Antelope Valley	94.91%
Clovis Community	100%	Sierra	99.33%	Chaffey	94.87%
Coastline Community	100%	Santa Monica	99.25%	El Camino	94.58%
Columbia	100%	Bakersfield	99.23%	San Diego Mesa	94.18%
Contra Costa	100%	De Anza	99.17%	Gavilan	94.12%
Cuyamaca	100%	Crafton Hills	99.13%	Glendale Community	93.91%
Foothill	100%	East Los Angeles	98.97%	Santa Rosa Junior	93.87%
Fullerton	100%	Cerritos	98.94%	Ohlone	93.02%
Grossmont	100%	Compton	98.75%	Laney	92.62%
Irvine Valley	100%	Monterey Peninsula	98.62%	Desert	92.05%
Los Angeles Southwest	100%	San Bernardino Valley	98.54%	Moorpark	92.01%
Los Angeles Valley	100%	Saddleback	98.51%	Cerro Coso Community	91.89%
Lake Tahoe Community	100%	Southwestern	98.45%	Los Angeles Trade-Tech	91.78%
Modesto Junior	100%	Las Positas	98.43%	Cypress	91.67%
Moreno Valley	100%	Mt. San Jacinto	98.41%	Long Beach City	91.62%
Norco	100%	Rio Hondo	98.30%	Copper Mountain	91.55%
Palomar	100%	Evergreen Valley	98.24%	San Diego City	91.12%
Pasadena City	100%	San Diego Miramar	98.23%	Cuesta	90.74%
Porterville	100%	Mission	98.08%	Los Angeles Pierce	90.71%
Redwoods	100%	Ventura	98.07%	Los Angeles City	90.40%
Reedley	100%	Los Angeles Mission	97.93%	Los Medanos	89.83%
San Joaquin Delta	100%	Mt. San Antonio	97.93%	Palo Verde	89.02%
San Mateo	100%	Santa Barbara City	97.85%	Oxnard	87.94%
Santa Ana	100%	Yuba	97.79%	Mendocino	87.90%
Santiago Canyon	100%	Folsom Lake	97.31%	Imperial Valley	86.85%
5,	100%	MiraCosta	96.48%	Chabot	86.20%
Sequoias	100%	Riverside City	96.47%	Sacramento City	83.86%
Siskiyous	100%	Cosumnes River	96.39%	Napa Valley	79.41%
Skyline	100%	West Valley	96.36%	Lassen Community	76.67%
Solano Community	100%	Shasta	96.34%	Marin	72.18%
Victor Valley		Merced	96.29%	Feather River	59.38%
West Hills-Coalinga	100%	San Francisco	96.26%	Statewide	96.96%



Latinx English Success

The following is a ranking of California Community Colleges reflecting the percent of Latinx students completing transferlevel English within one year of their initial enrollment in an English course (academic year 2021-22). Additionally, this ranking of California Community Colleges indicates whether a racial equity gap exists between Latinx enrollees and their peers of other racial/ethnic backgrounds. Colleges with a success rate below 70% are not eligible for consideration.

Champion of Equitable Placement

Ineligible, less than 70% completion rate

College	Latinx Success Rate	College	Latinx Success Rate	College	Latinx Success Rate
Merritt	72.44%	Ventura	64.97%	Los Angeles Pierce	57.77%
Coastline Community	77.86%	Hartnell	64.92%	Oxnard	57.65%
San Diego Miramar	75.53%	Citrus	64.66%	Los Angeles Trade-Tech	57.53%
Foothill	74.68%	West Hills-Coalinga	64.63%	Rio Hondo	57.29%
San Mateo	72.73%	Clovis Community	64.27%	Norco	57.14%
Skyline	72.00%	Berkeley City	63.95%	Gavilan	57.03%
Saddleback	71.27%	Mission	63.94%	Allan Hancock	56.99%
Lake Tahoe Community	70.00%	American River	63.90%	Redwoods	56.90%
Cañada	70.00%	Irvine Valley	63.86%	Los Medanos	56.78%
Columbia	69.81%	Fullerton	63.58%	Copper Mountain	56.34%
Las Positas	69.37%	Santiago Canyon	63.24%	San Francisco	56.13%
	69.21%	San Diego City	63.20%	Yuba	55.88%
Diablo Valley Ohlone	69.21%	Madera	62.84%	Long Beach City	55.86%
		Palomar	62.75%	Imperial Valley	55.80%
Moreno Valley	68.99%	Folsom Lake	62.33%	Butte	55.76%
Canyons	68.65%	Porterville	62.32%	Los Angeles Southwest	55.65%
West Valley	68.48%	Orange Coast	62.27%	Napa Valley	55.61%
De Anza	68.38%	Sierra	62.15%	Monterey Peninsula	54.70%
Los Angeles Valley	68.32%	West Los Angeles	61.39%	East Los Angeles	54.03%
Southwestern	68.06%	Desert	61.35%	Sacramento City	53.84%
Cuyamaca	67.80%	Cabrillo	61.06%	Los Angeles Mission	53.28%
San Diego Mesa	67.56%	Cosumnes River	61.04%	Feather River	53.13%
MiraCosta	67.28%	Woodland Community	60.81%	Fresno City	52.89%
Antelope Valley	67.16%	Evergreen Valley	60.74%	Chabot	52.76%
Grossmont	66.97%	Sequoias	60.63%	Riverside City	51.98%
Cerro Coso Community	66.89%	Mt. San Antonio	60.57%	Modesto Junior	51.61%
Mendocino	66.88%	Alameda	60.56%	Taft	51.53%
Mt. San Jacinto	66.42%	Marin	60.15%	Santa Ana	51.36%
Crafton Hills	66.38%	Los Angeles Harbor	59.65%	Cuesta	50.95%
Santa Barbara City	65.88%	Cerritos	59.49%	Merced	50.53%
Shasta	65.85%	Santa Monica	59.32%	San José City	49.26%
Cypress	65.73%	El Camino	59.18%	San Bernardino Valley	48.68%
Barstow Community	65.63%	Pasadena City	58.87%	Lassen Community	48.33%
Solano Community	65.42%	Victor Valley	58.69%	Reedley	48.28%
West Hills-Lemoore	65.37%	Contra Costa	58.65%	Los Angeles City	46.92%
San Joaquin Delta	65.34%	Chaffey	58.64%	Bakersfield	46.89%
Golden West	65.26%	Laney	58.20%	Compton	45.42%
Moorpark	65.15%	Santa Rosa Junior	58.12%	Palo Verde	41.46%
Siskiyous	65.12%	Glendale Community	57.83%	Statewide	59.96%



Black English Enrollment

The following is a ranking of California Community Colleges reflecting the percent of first-time Black enrollees placed in transfer-level English, with honorees reflecting 100% enrollment (academic year 2021-22). Additionally, this ranking of California Community Colleges indicates whether a racial equity gap exists between Black enrollees and their peers of other racial/ethnic backgrounds.

Champion of Equitable Placement

Equity gap exceeds one percentage point

Ineligible, insufficient cohort size (<20)

* Cohort size <10

College	Black Enrollment Rate	College	Black Enrollment Rate	College	Black Enrollment Rate
American River	100%	Santa Monica	99.32%	San José City	86.49%
Barstow Community	100%	Bakersfield	99.24%	Los Angeles Pierce	85.37%
Berkeley City	100%	Fresno City	99.17%	Los Medanos	81.42%
Butte	100%	Southwestern	98.77%	Napa Valley	60.00%
Canyons	100%	San Bernardino Valley	98.21%	Allan Hancock	100%
Cerritos	100%	Diablo Valley	98.11%	Copper Mountain	100%
Citrus	100%	Saddleback	97.67%	Gavilan	100%
Clovis Community	100%	Riverside City	97.32%	Hartnell	100%
Coastline Community	100%	Santa Barbara City	96.77%	Monterey Peninsula	100%
Contra Costa	100%	Cosumnes River	96.40%	Oxnard	100%
Crafton Hills	100%	Ventura	96.30%	Redwoods	100%
Cuyamaca	100%	San Francisco	96.04%	San Mateo	100%
De Anza	100%	Alameda	96.00%	Santa Ana	100%
	100%	Folsom Lake	96.00%	Santiago Canyon	100%
East Los Angeles		Mt. San Antonio	95.74%	Skyline	100%
Foothill	100%	Compton	95.71%	Yuba	100%
Fullerton	100%	San Diego Mesa	94.74%	Evergreen Valley	94.74%
Golden West	100%	Cerro Coso Community	94.59%	Orange Coast	94.44%
Grossmont	100%	Chaffey	94.12%	West Valley	94.44%
Irvine Valley	100%	Los Angeles Harbor	93.94%	Mission	92.31%
Los Angeles Southwest	100%	MiraCosta	93.62%	Lassen Community	66.67%
Los Angeles Valley	100%	San Diego City	93.02%	Cabrillo	*
Las Positas	100%	Los Angeles City	92.96%	Cañada	*
Modesto Junior	100%	Long Beach City	92.31%	Columbia	*
Moorpark	100%	Merritt	91.43%	Feather River	*
Moreno Valley	100%	Cypress	91.04%	Imperial Valley	*
Mt. San Jacinto	100%	Cuesta	90.91%	Los Angeles Mission	*
Norco	100%	El Camino	90.74%	Lake Tahoe Community	*
Palo Verde	100%	Sacramento City	90.51%	Madera	*
Palomar	100%	San Diego Miramar	90.00%	Marin	*
Pasadena City	100%	Desert	89.47%	Mendocino	*
San Joaquin Delta	100%	Chabot	89.29%	Porterville	*
Seguoias	100%	Glendale Community	88.89%	Reedley	*
Shasta	100%	Los Angeles Trade-Tech	88.68%	Rio Hondo	*
Sierra	100%	Antelope Valley	88.61%	Siskiyous	*
Solano Community	100%	Laney	88.17%	Taft	*
	100%	Merced	88.00%	West Hills-Coalinga	*
Victor Valley West Hills-Lemoore	100%	Ohlone	88.00%	Woodland Community	*
West Los Angeles	100%	Santa Rosa Junior	86.84%	Statewide	95.67%



Black English Success

The following is a ranking of California Community Colleges reflecting the percent of Black students completing transfer-level English within one year of their initial enrollment in an English course (academic year 2021-22). Additionally, this ranking of California Community Colleges indicates whether a racial equity gap exists between Black enrollees and their peers of other racial/ethnic backgrounds. Colleges with a success rate below 70% are not eligible for consideration.

Champion of Equitable Placement

Ineligible, less than 70% completion rate

Equity gap exceeds one percentage point

Ineligible, insufficient cohort size (<20)

Cohort size <10

College	Black Success Rate
Los Angeles Valley	76.79%
MiraCosta	76.60%
Irvine Valley	76.19%
Coastline Community	71.43%
Grossmont	69.70%
Foothill	68.97%
Solano Community	68.22%
Las Positas	67.57%
San Diego Mesa	67.54%
Saddleback	67.44%
Moreno Valley	67.07%
San Diego City	65.89%
Southwestern	65.43%
De Anza	65.12%
Cuyamaca	64.86%
Palomar	64.15%
American River	64.07%
Berkeley City	63.33%
Glendale Community	62.96%
Cypress	61.19%
Clovis Community	60.00%
Golden West	60.00%
Sierra	60.00%
Sacramento City	59.12%
Canyons	59.09%
Crafton Hills	59.09%
West Hills-Lemoore	59.09%
Chabot	58.93%
Pasadena City	58.77%
West Los Angeles	57.83%
Cerro Coso Community	56.76%
Moorpark	56.41%
Los Angeles Southwest	56.16%
Santa Monica	56.08%
East Los Angeles	55.56%
Los Angeles Pierce	54.88%
Fullerton	54.17%
Los Medanos	53.98%

College	Black Success Rate
Cerritos	53.76%
San Diego Miramar	53.33%
Merritt	52.86%
Mt. San Jacinto	52.69%
El Camino	52.59%
Long Beach City	52.42%
Cosumnes River	52.25%
Ventura	51.85%
Sequoias	51.72%
Santa Barbara City	51.61%
San José City	51.35%
Ohlone	51.28%
Riverside City	50.89%
Laney	50.54%
Chaffey	50.33%
Los Angeles Harbor	50.00%
Mt. San Antonio	50.00%
San Joaquin Delta	49.62%
Alameda	49.33%
Contra Costa	49.21%
San Bernardino Valley	49.11%
Diablo Valley	49.06%
Barstow Community	48.65%
Norco	48.39%
Los Angeles City	47.89%
Antelope Valley	47.47%
Santa Rosa Junior	47.37%
Citrus	46.88%
San Francisco	46.53%
Cuesta	45.45%
Victor Valley	44.66%
Fresno City	44.63%
Folsom Lake	44.00%
Los Angeles Trade-Tech	43.40%
Modesto Junior	43.14%
Butte	42.11%
Desert	42.11%
Napa Valley	40.00%
Compton	38.57%

College	Black Success Rate
Palo Verde	38.10%
Bakersfield	37.12%
Merced	36.00%
Shasta	30.77%
Yuba	80.00%
Santa Ana	75.00%
Copper Mountain	69.23%
Mission	69.23%
Evergreen Valley	63.16%
Redwoods	58.82%
Skyline	58.82%
Gavilan	58.33%
San Mateo	55.56%
West Valley	55.56%
Oxnard	54.55%
Santiago Canyon	54.55%
Allan Hancock	53.85%
Hartnell	50.00%
Orange Coast	50.00%
Monterey Peninsula	38.89%
Lassen Community	13.33%
Cabrillo	*
Cañada	*
Columbia	*
Feather River	*
Imperial Valley	*
Los Angeles Mission	*
Lake Tahoe Community	*
Madera	*
Marin	*
Mendocino	*
Porterville	*
Reedley	*
Rio Hondo	*
Siskiyous	*
Taft	*
West Hills-Coalinga	*
Woodland Community	*
Statewide	54.44%



Latinx Math Enrollment

The following is a ranking of California Community Colleges reflecting the percent of first-time Latinx student enrollees placed in transfer-level math, with top performers reflecting 100% enrollment (academic year 2021-22). Additionally, this ranking of California Community Colleges indicates whether a racial equity gap exists between Latinx enrollees and their peers of other racial/ethnic backgrounds..

Champion of Equitable Placement

College	Latinx Enrollment Rate	College	Latinx Enrollment Rate	College	Latinx Enrollment Rate
Feather River	100%	Alameda	85.87%	Los Angeles Pierce	76.16%
Porterville	100%	El Camino	85.69%	Coastline Community	75.86%
Sequoias	100%	Butte	85.15%	Lassen Community	75.00%
Victor Valley	100%	Ohlone	84.79%	Mt. San Antonio	74.63%
Pasadena City	99.86%	Canyons	84.78%	San Diego Miramar	74.36%
Reedley	99.67%	Crafton Hills	84.55%	Skyline	74.23%
Cuyamaca	99.15%	Norco	84.55%	American River	74.10%
Merritt	98.97%	Foothill	84.46%	Antelope Valley	73.29%
Redwoods	96.67%	Copper Mountain	84.38%	Bakersfield	73.26%
West Los Angeles	95.47%	San Mateo	83.47%	Moreno Valley	72.09%
Barstow Community	94.33%	Hartnell	83.44%	Los Angeles Valley	71.89%
Chaffey	93.01%	Folsom Lake	83.43%	Moorpark	71.63%
Diablo Valley	92.73%	De Anza	83.31%	San Bernardino Valley	71.59%
Sierra	92.64%	West Valley	82.74%	Long Beach City	70.43%
Cabrillo	92.39%	Cuesta	82.49%	San Diego Mesa	70.03%
Riverside	92.00%	San José City	82.25%	Madera	69.35%
Santa Ana	90.99%	Grossmont	81.88%	Cerritos	69.29%
Napa Valley	90.55%	Cañada	81.39%	Santa Rosa Junior	68.63%
Citrus	90.46%	Rio Hondo	80.94%	Santa Monica	68.02%
Irvine Valley	90.48%	Los Medanos	80.71%	Shasta	67.37%
,		Desert	80.67%	San Francisco	67.23%
Palo Verde	89.86%	Los Angeles City	80.56%	Oxnard	65.55%
Marin	89.60%	Sacramento City	79.88%	Palomar	63.94%
West Hills-Coalinga	89.59%	Modesto Junior	79.80%	Cosumnes River	63.92%
Santa Barbara City	89.57%	Gavilan	79.78%	Yuba	63.89%
Saddleback	89.56%	Fresno City	79.58%	Imperial Valley	63.73%
Evergreen Valley	88.82%	Clovis Community	79.48%	Contra Costa	62.15%
Berkeley City	88.65%	Woodland Community	79.27%	Allan Hancock	61.85%
Ventura	88.19%	Solano Community	78.80%	Merced	60.05%
Chabot	88.13%	Monterey Peninsula	78.35%	Compton	59.84%
Golden West	88.07%	Cypress	78.26%	San Joaquin Delta	57.63%
Santiago Canyon	87.91%	Mendocino	78.18%	Lake Tahoe Community	56.82%
Orange Coast	87.55%	Siskiyous	77.78%	San Diego City	55.06%
Mt. San Jacinto	87.42%	Columbia	77.55%	Laney	54.87%
MiraCosta	87.21%	Mission	77.46%	Glendale Community	50.37%
Fullerton	87.16%	Los Angeles Southwest	77.38%	Taft	48.57%
Cerro Coso Community	86.62%	Los Angeles Mission	77.25%	Los Angeles Trade-Tech	40.53%
Las Positas	86.09%	Southwestern	76.93%	East Los Angeles	39.71%
Los Angeles Harbor	85.91%	West Hills-Lemoore	76.37%	Statewide	78.45%



Latinx Math Success

The following is a ranking of California Community Colleges reflecting the percent of Latinx students completing transferlevel math within one year of their initial enrollment in a math course (academic year 2021-22). Additionally, this ranking of California Community Colleges indicates whether a racial equity gap exists between Latinx enrollees and their peers of other racial/ethnic backgrounds. Colleges with a success rate below 60% are not eligible for consideration.

Champion of Equitable Placement

Ineligible, less than 60% completion rate

College	Latinx Success Rate	College	Latinx Success Rate	College	Latinx Success Rate
Barstow Community	77.30%	Antelope Valley	53.02%	Woodland Community	44.51%
Siskiyous	66.67%	Sierra	52.60%	San José City	44.16%
Feather River	65.63%	Folsom Lake	52.57%	San Francisco	43.98%
West Hills-Coalinga	62.90%	Evergreen Valley	52.47%	Bakersfield	43.50%
Copper Mountain	60.94%	Los Angeles Pierce	52.11%	Sacramento City	43.12%
Cuyamaca	69.07%	Los Medanos	51.96%	Cabrillo	43.04%
Reedley	64.14%	Santa Barbara City	51.74%	El Camino	42.76%
Porterville	63.85%	Pasadena City	51.51%	Fresno City	42.63%
Canyons	61.48%	Contra Costa	51.39%	Compton	42.62%
Diablo Valley	61.38%	Laney	51.28%	Mission	41.62%
Cañada	60.17%	West Los Angeles	51.03%	Santa Rosa Junior	41.47%
Ohlone	59.55%	Modesto Junior	50.59%	Allan Hancock	41.11%
Merritt	58.76%	Marin	50.40%	Shasta	40.53%
San Mateo	58.47%	Clovis Community	50.24%	Rio Hondo	40.17%
Foothill	58.45%	Chabot	50.23%	Coastline Community	39.31%
Cerro Coso Community	57.32%	Orange Coast	50.21%	Palo Verde	39.13%
Columbia	57.14%	American River	49.90%	Cosumnes River	38.98%
Crafton Hills	57.14%	Oxnard	49.74%	Los Angeles Valley	38.55%
	57.00%	Desert	49.62%	Mt. San Antonio	38.43%
Mt. San Jacinto	57.00%	Imperial Valley	49.58%	San Joaquin Delta	38.37%
Citrus		Alameda	48.91%	Cypress	37.59%
De Anza	56.73%	Riverside City	48.79%	Palomar	37.39%
Redwoods	56.67%	Mendocino	48.18%	Moreno Valley	37.21%
San Diego Miramar	56.41%	Monterey Peninsula	48.17%	Madera	37.10%
Skyline	55.83%	Gavilan	47.98%	San Bernardino Valley	36.05%
Ventura	55.62%	Lake Tahoe Community	47.73%	Cerritos	35.98%
Irvine Valley	55.56%	Santiago Canyon	47.65%	San Diego City	35.60%
San Diego Mesa	55.11%	Napa Valley	47.56%	Long Beach City	35.30%
Sequoias	54.81%	Moorpark	47.52%	Merced	34.52%
West Valley	54.72%	Southwestern	47.43%	Los Angeles City	34.26%
Victor Valley	54.61%	West Hills-Lemoore	46.84%	Los Angeles Mission	34.23%
Norco	54.53%	Fullerton	46.60%	Santa Monica	29.99%
Los Angeles Southwest	54.17%	Cuesta	46.42%	Yuba	28.70%
Saddleback	54.05%	Los Angeles Harbor	46.09%	Glendale Community	27.93%
Berkeley City	53.90%	Grossmont	45.94%	Lassen Community	26.79%
Las Positas	53.76%	Chaffey	45.64%	East Los Angeles	25.87%
MiraCosta	53.71%	Solano Community	45.29%	Los Angeles Trade-Tech	24.21%
Golden West	53.30%	Santa Ana	44.64%	Taft	22.29%
Hartnell	53.28%	Butte	44.55%	Statewide	46.10%



Black Math Enrollment

The following is a ranking of California Community Colleges reflecting the percent of first-time Black student enrollees placed in transfer-level math (academic year 2021-22). Additionally, this ranking of California Community Colleges indicates whether a racial equity gap exists between Black enrollees and their peers of other racial/ethnic backgrounds.

Champion of Equitable Placement

Equity gap exceeds one percentage point

Ineligible, insufficient cohort size (<20)

Cohort size <10

College	Black Enrollment Rate
Pasadena City	100%
Sequoias	100%
Victor Valley	100%
Alameda	97.06%
West Los Angeles	96.85%
Berkeley City	96.36%
Cuesta	95.00%
Riverside City	94.79%
Cuyamaca	94.12%
Chaffey	92.11%
Diablo Valley	92.11%
Las Positas	92.00%
Barstow Community	90.91%
MiraCosta	90.00%
Orange Coast	90.00%
Merritt	89.80%
Cerro Coso Community	89.66%
Sierra	88.46%
Saddleback	87.10%
San Mateo	86.96%
West Valley	86.36%
Napa Valley	85.71%
Shasta	85.00%
Grossmont	84.81%
El Camino	84.35%
Moreno Valley	84.09%
Citrus	83.33%
Cypress	83.33%
Fullerton	83.33%
Los Angeles Valley	83.33%
Chabot	82.19%
Santa Barbara City	81.82%
De Anza	80.95%
Folsom Lake	80.00%
Moorpark	79.49%
Solano Community	79.31%
Canyons	78.57%

77.92%

Mt. San Antonio

College	Black Enrollment Rate
Bakersfield	77.53%
Lassen Community	77.27%
Mt. San Jacinto	75.51%
Ohlone	75.00%
Antelope Valley	74.83%
Fresno City	73.17%
Southwestern	70.15%
Irvine Valley	69.57%
Los Angeles Southwest	68.99%
Norco	68.97%
Los Angeles Pierce	68.57%
Los Angeles City	67.90%
Cerritos	67.44%
Laney	66.94%
Santa Monica	66.84%
Los Angeles Harbor	66.67%
San Diego Miramar	66.67%
Long Beach City	66.56%
American River	66.10%
San José City	65.52%
San Diego Mesa	64.89%
San Bernardino Valley	64.86%
Glendale Community	64.00%
Sacramento City	63.64%
San Francisco	61.25%
Palomar	60.34%
Cosumnes River	56.36%
San Diego City	55.26%
Merced	55.00%
Contra Costa	53.97%
Los Medanos	52.88%
San Joaquin Delta	47.62%
East Los Angeles	39.29%
Compton	36.84%
Coastline Community	31.71%
Los Angeles Trade-Tech	30.65%
Golden West	100%
Hartnell	100%
Butte	94.44%

	College	Black Enrollment Rate
%	Palo Verde	94.12%
%	Foothill	93.75%
%	Santiago Canyon	92.86%
%	Crafton Hills	86.67%
%	Marin	83.33%
%	Mission	83.33%
%	Desert	81.25%
%	Monterey Peninsula	78.95%
%	Santa Ana	78.57%
%	Yuba	78.57%
%	Evergreen Valley	77.78%
%	Clovis Community	73.68%
%	Santa Rosa Junior	72.22%
%	Ventura	61.11%
%	Allan Hancock	*
%	Copper Mountain	*
%	Gavilan	*
%	Oxnard	*
%	Skyline	*
%	Taft	*
%	West Hills-Coalinga	*
%	Cabrillo	*
%	Cañada	*
%	Columbia	*
%	Feather River	*
%	Imperial Valley	*
%	Los Angeles Mission	*
%	Lake Tahoe Community	*
%	Madera	*
%	Mendocino	*
%	Modesto Junior	*
%	Porterville	*
%	Redwoods	*
%	Reedley	*
%	Rio Hondo	*
%	Siskiyous	*
%	West Hills-Lemoore	*
%	Woodland Community	*
%	Statewide	74.11%



Black Math Success

The following is a ranking of California Community Colleges reflecting the percent of Black students completing transferlevel math within one year of their initial enrollment in a math course (academic year 2021-22). Additionally, this ranking of California Community Colleges indicates whether a racial equity gap exists between Black enrollees and their peers of other racial/ethnic backgrounds. Colleges with a success rate below 60% are not eligible for consideration.

Champion of Equitable Placement

Ineligible, insufficient cohort size (<20)

- Ineligible, less than 60% completion rate
- * Cohort size <10

College	Black Success Rate	College	Black Success Rate	College	Black Success Rate
Berkeley City	70.91%	Las Positas	40.0%	Foothill	62.50%
De Anza	73.81%	San Francisco	40.0%	Golden West	60.00%
Cuyamaca	67.65%	El Camino	39.57%	Butte	55.56%
San Mateo	65.22%	Los Medanos	39.42%	Gavilan	53.85%
Barstow Community	63.64%	Moorpark	38.46%	Santa Ana	50.00%
Ohlone	62.50%	Sierra	38.46%	Clovis Community	47.37%
MiraCosta	60.00%	Chabot	38.36%	Copper Mountain	45.45%
Alameda	58.82%	Los Angeles City	38.27%	Desert	43.75%
Canyons	55.95%	American River	38.14%	Santiago Canyon	42.86%
Cuesta	55.00%	Napa Valley	38.10%	Skyline	41.67%
Merritt	53.06%	San José City	37.93%	Oxnard	40.00%
Los Angeles Southwest	52.53%	Citrus	36.67%	Mission	38.89%
Irvine Valley	52.53%	Moreno Valley	36.36%	Santa Rosa Junior	38.89%
,	50.00%	Mt. San Antonio	35.06%	Monterey Peninsula	31.58%
Los Angeles Valley		Cerro Coso Community	34.48%	West Hills-Coalinga	30.00%
Sequoias	50.00%	Santa Barbara City	33.33%	Palo Verde	29.41%
West Valley	50.00%	Cypress	30.95%	Yuba	28.57%
Riverside City	48.96%	Los Angeles Harbor	30.30%	Ventura	27.78%
Saddleback	48.39%	Palomar	29.31%	Taft	20.00%
Norco	48.28%	Compton	28.95%	Marin	16.67%
Grossmont	48.10%	Santa Monica	28.88%	Allan Hancock	14.29%
Folsom Lake	48.00%	Cerritos	28.68%	Cabrillo	*
Mt. San Jacinto	47.96%	Sacramento City	28.28%	Cañada	*
San Diego Miramar	47.62%	Glendale Community	28.00%	Columbia	*
West Los Angeles	47.24%	San Bernardino Valley	27.03%	Feather River	*
San Diego City	46.49%	Long Beach City	26.30%	Imperial Valley	*
Chaffey	45.61%	San Joaquin Delta	26.19%	Los Angeles Mission	*
Pasadena City	45.24%	Fresno City	25.61%	Lake Tahoe Community	*
Orange Coast	45.00%	Cosumnes River	25.45%	Madera	*
Antelope Valley	44.90%	Contra Costa	25.40%	Mendocino	*
Diablo Valley	43.42%	Merced	22.50%	Modesto Junior	*
Southwestern	43.28%	East Los Angeles	21.43%	Porterville	*
Fullerton	42.59%	Shasta	20.00%	Redwoods	*
San Diego Mesa	42.55%	Los Angeles Trade-Tech	17.74%	Reedley	*
Laney	42.15%	Coastline Community	12.20%	Rio Hondo	*
Victor Valley	41.79%	Lassen Community	9.09%	Siskiyous	*
Bakersfield	41.57%	Hartnell	80.00%	West Hills-Lemoore	*
Solano Community	40.52%	Crafton Hills	73.33%	Woodland Community	*
Los Angeles Pierce	40.0%	Evergreen Valley	72.22%	Statewide	39.91%